
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska ś3

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-6].) 44 26 700

AO.BR.0022.42.2019

Protokół  Nr  42/2019

z posiedzenia Zarz4du  Powiatu ?.'g»iiotatu),rkicge

w dniu  30 wrześriia  2019r.

W  posiedzeniu  Zarządu  Powiatu  udział  wzięli  Członkowie  Zarządu  Powiatu,

Przewodrńcząca  Rady  Powiatu  -  Renata  Gruszka,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  -

Zbigniew  Markowski,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa  Bąbelek,  Skarbrńk  Powiatu  -  Barbara  Golon

oraz  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w  Nowym  Tomyślu  (PCUW)  -  Marek

Nyćkowiak,  zgodnie  z listą  obecności, która stanowi załącznik  nr  1 do protokołu.

0  godzirńe  13.00  posiedzerńe  otworzył  Starosta,  który  powitał  wszystkich  obecnych,

przedstawił  porządek  obrad  i  zapytał,  czy  do  porządku  obrad  są  pytania,  uwagi

lub  wnioski?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Porządek  obrad  Zarządu  stanowi  załącznik  nr  2 do  protokołu.

Ad.l.

Podięcie  uchwały  w sprawie  r,miany budżetu Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2019.
Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających

z realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian  w  planie  wydatków  budżetowych:

- Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Pomocy  w Rodzinie  w  Nowym  Tomyślu,

- Poradni  Psychologiczno  -  Pedagogicznej  w  Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  w Nowytn  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Starosta  zapytał,  czy  są  pytarńa  lub  uwagi?

Członek  Zarządu  -  Patryk  Kąkolewski  zwrócił  uwagę  na  zwiększenie  wydatków  na

realizację  zadania  pn. ,,Przebudowa  pasa  drogowego  drogi  powiatowej  nr 2719P  Zbąszyń  -

Strzyżewo"  o kwotę  35.000,00  zł.  Pan  Kąkolewski  zapytał,  dlaczego  zmniejsza  się  o tą  kwotę

zadanie  pn.,,Modernizacja  drogi  powiatowejnr  2738P  w miejscowości  Śliwno"?
Skarbnm  Powiatu  odpowiedziała,  że na drogę  Zbąszyń  -  Strzyżewo  zaplanowano

środki  w wysokości  1.200.000,00  zł, jednak  nie  będą  one wystarczające,  aby  zakończyć

inwestycję.  Z tego  względu  zmniejsza  się  o tą  kwotę  środki  na  modernizację  drogi  w  Śliwrńe,
z uwagi  na  brak  dokumentacji  na  tą  inwestycję.

Starosta  dodał,  źe po 4 latach  został  ponownie  wykonany  kosztorys  na zadanie  pn.

,,Przebudowa  pasa  drogowego  drogi  powiatowej  nr  2719P  Zbąszyń  -  Strzyżewo",  z którego

wynika,  że środki  na tą  inwestycję  muszą  być  zwiększone.  Starosta  poinformował  także,  że

zostanie  jeszcze  dokonana  analiza,  czy  jest  konieczność  prowadzenia  nadzoru  inwestorskiego

przy  tej inwestycji.

Starosta  zapytał,  czy  są  jeszcze  pytania  lub  uwagi?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowarńe.



Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  122fFN/2019  w sprawie  zmiany

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok  2019.

A-d.2.

Podięcie  uchwały  w sprawie  ogłosr,enia wykazu nieruchomości  położonei  w ffowym  Tomyślu

przy ul. Poznańskiei,  przeznaczonei  do oddania  w naiem.
Starosta  omówił  uchwałę  i zapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  123/GN/2019  w  sprawie

ogłoszenia  wykazu  nieruchomości  położonej  w Nowym  Tomyślu  przy  ul.  Poznańskiej,

przeznaczonej  do  oddania  w najem.

A-d.3.

Zapoznanie  się  z r,awiadomieniami  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w

Nowym Tomyślu o planowanym  zawarciu  umów wynaimu hali sportowei dla celów

sportowych  zgodnie  ze złożonymi  wnioskami.

Starosta  poinformował,  że zgodnie  z zawiadomieniami  Dyrektora  Powiatowego

Centrum  Sportu,  wnioski  złożyli:  UKS,,Dream  Team",  UKS,,Kazimierz",  Aesculap  Chifa  Sp.

z o.o.,  MKS,,Gromy"  oraz  osoba  fizyczna.

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  dodał,  że jednostka  organizacyjna  ma  prawo

do korzystania  z rńeruchomości  oddanej  w trwały  zarząd,  a w szczególności  do oddania

nieruchomości  lub  jej  części  w  najem,  dzierżawę  albo  użyczenie  na czas  nie  dłuższy  niż  czas,

na który  został  ustanowiony  trwały  zarząd,  z równoczesnym  zawiadomieniem  właściwego

organu  i organu  nadzorującego.

Starosta  zapytał,  czy  członkowie  Zarządu  nie  wnoszą  uwag  do zawiadomień  w sprawie

zamiaru  zawarcia  umów  z ww.  podmiotami?

Zarząd  Powiatu  nie  wniósł  uwag  do  przedstawionych  zawiadomień.

4.
Wnioski  dyrektorówszkół  i placówek  oświatowych  prowadr,oriych  przezPowiatNowotomyski

w sprawie  zakupu  wyposażenia  oraz  pomocy  dydaktycznych.

Dyrektor  PCUW  - Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że  PCUW  wystąpił  do

dyrektorów  szkół  i placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat  Nowotomyski  o

przedstawienie  potrzeb  w  zakresie  wyposażenia,  w szczególności  w sprzęt  multimedialny.  Pan

Dyrektor  dodał,  że takich  potrzeb  nie  zgłosił  Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr  I w  Nowym  Tomyślu,

z uwagi  na fakt,  że w ostatnim  czasie  pan  Dyrektor  otrzymał  środki  finansowe  na  wyposażenie

pracowrń  komputerowej.  Obecnie  Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr l analizuje  potrzeby  w zakresie

doposażenia  w budynku,  w którym  znajduje  się  liceum  ogólnokształcące.  Dyrektor  PCUW

poinformował,  że największe  potrzeby  zostały  zgłoszone  przez  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Nr  1

w  Zbąszyniu.  Dyrektor  PCUW  omówił  poszczególne  wnioski  Dyrektorów.

Starosta  dodał,  że zakup  sprzętu,  który  został  zgłoszony  przez  Dyrektorów  znacząco

poprawiłby  sytuację  w szkołach  i placówkach  oświatowych.

CzłonekZarządu-PatrykKąkolewskizaproponował,  abytematprzełożyćnako1ejne

posiedzenie  Zarządu  Powiatu.

Starosta  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.
stt:2



Zarząd  postanowil  podjąć  decyzję  w  przedmiotowej  sprawie  na  kolejnym

posiedzeniu,  po analizie  możliwości  finansowych  dokonanej  przez  Skarbnika  Powiatu.

A-d.5.

Wniosek  Dyrektora  Zespołu  Szkół  txr I w Zbąszyniu  w sprawie  zakupu  sprzętu  sportowego

celem  montażu  w pomieszczeniach  szkolnych.

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że młodzież,  która  uczęszcza

na zajęcia  w budynku,,A"  Szkoły,  korzysta  z sali sportowej  należącej  do Gminy  Zbąszyń.

Budynek,,B"  Szkoły  nie  posiada  sali sportowej,  stąd też wniosek  Dyrektora  Szkoły  o zakup

sprzętu  sportowego  na wyposażenie  pomieszczeń  w budynku  obok  Szkoły.

Starosta  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

Zarząd  postanowił  podjąć  decyzję  na  kolejnym  posiedzeniu,  po  analizie  możliwości

finansowych  dokonanej  przez  Skarbnika  Powiatu.

A-d.6.

WniosekDyrektoraZespołu  SzkółRolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trr,ciance

o wyrażenie  zgody  na  zwiększenie  zatrudnienia  w Szkole.

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że w poprzednich  latach  do

internatu  uczęszczało  około  90 - 100 osób. Obecnie  z internatu  korzysta  około  140 osób.

Brakuje  osoby  do obsługi  internatu.

Starosta  stwierdził,  że należy  ustalić  standardy  w zatrudnieniu  kadry  niepedagogicznej

w szkołach.  Należy  dokładnie  zweryfikować  stan zatrudnienia  w administracji  w szkołach,

uwzględniając  nową  sytuację  związaną  z tzw.  podwójnym  rocznikiem.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek.

A-d.7.

Podięcie  decyr,iź w sprawie  podziału  środków  na  wsparcie  Ochotniczych  Straiy  Pożarnych.

Starosta  poinformował,  że w budżecie  Powiatu  zabezpieczone  są  środki  finansowe  w

wysokości  50.000,00  zł na wsparcie  OSP.  Starosta  dodał,  że w uzgodnierńu  z Komendantem

Powiatowym  PSP w Nowym  Tomyślu  proponuje  się  następujące  kwoty  dofinansowań  dla  nw.

jednostek  OSP:

- Lwówek-10.500,00  zł  -  zbiornik  wody-13  tys. litrów,

- Miedzichowo  -  7.000,00  zł  -  ubrania  specjalne  -  2 szt.,

- Zbąszyń-1I.OOO,OO  zł  -  łódź  z polietylenu,

- Boruja  Kościelna-11.500,00  zł  -  szafa  do suszenia  ubrań,  ubrania  specjalne  -  2 szt.,

- Opalenica-IO.OOO,OO  zł  -  aparaty  powietrzne  -  2 szt.

Starosta  zapytał,  czy  są  pytania?

Członek  Zarządu  - Patryk  Kąkolewski  poprosił  o przygotowanie  informacji

dotyczącej  sposobu  rozdysponowania  środków  finansowych  na wsparcie  Ochotniczych  Straży

Poźarnych  w poprzedniej  kadencji.

Starosta  poddał  pod  głosowanie  przedstawione  propozycje.

Zarząd  jednogłośnie  pozytywnie  rozpatrzył  przedstawione  propozycje.

str: 3



Ad.8.

Sprawy  bieżące:

a) wniosek OSP w Koninie  o dofmansowanie  druku kalendarzy  /ź(! rok 2020 orar,

«adżetówpromocvinvchzwiązanychzorganizaciąwprzyszłymroku  75-1eciaistnienia
OSPKonin

Starosta  zapytał,  czy  są  pytania?

Członkowie  Zarządu  podjęli  dyskusję  w sprawie  sposobu  przekazywania  gadżetów

promocyjnych  ze Starostwa.

Wicestarosta  stwierdził,  że koszty  gadżetów  promocyjnych  są  wysokie  i być  może

należałoby  wprowadzić  ewidencję  wydawanych  gadżetów

Zarząd  postanowił,  aby  Wydział  Rozwoju  i Strategii  opracował  zasady  i sposób

przekazywania  gadżetów  promocyjnych.

b) wniosek  mieszkańców  Chraplewa  o zabezpiecr,enie środków  finansowych  na rok  2020

na remont  i wymianę  chodnika  w mieiscowości  Chraplewo
Starosta  zaproponował,  aby  Wydział  Infrastruktury  Drogowej  przygotował  informację

zbiorczą  na temat remontów dróg powiatowych,  po otrzymaniu  wsz9stkich wniosków  w
sprawie  korńecznych  inwestycji  na drogach.

Zarząd  nie  wniósł  uwag  do przedstawionej  propozycji.

c) zapozrianie  się z wnioskami  z analizy  sytuacii  szpitali  powiatowych  w połowie  2019

rgj534
Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Zarząd  zapoznał  się z przedmiotowymi  wnioskami.

Starosta  zapytał,  czy  ktoś  chce zabrać  głos?  Nikt  się  nie zgłosił.  Po wyczerpaniu

porządku  obrad  Starosta  o godzinie  14.30  zakończył  posiedzenie  Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Protokolant.'

Agnres:ka  Henic:

str  4


